ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________2020 года № _____________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок
формирования и использования
муниципального дорожного фонда
городского округа «Город Южно-
Сахалинск», утвержденный решением
Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 19.06.2013 № 847/50-
13-4

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок формирования и использования муниципального дорожного
фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городской
Думы города Южно-Сахалинска от 19.06.2013 № 847/50-13-4, следующие изменения:

1) часть 5 статьи 1 исключить;
2) часть 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2. Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается решением Городской

Думы города Южно-Сахалинска «О бюджете городского округа «Город Южно-
Сахалинск» на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее
прогнозируемого объема доходов от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо,
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный
бюджет;

2) транспортного налога по единому нормативу отчислений, установленному
Законом Сахалинской области;

3) государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение по
автомобильным дорогам городского округа «Город Южно-Сахалинск» транспортных
средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных
грузов;

4) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам
городского округа «Город Южно-Сахалинск» транспортными средствами,
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

5) поступлений сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем
(подрядчиком) условий контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств
Фонда;

6) части общих доходов бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» в
размере, устанавливаемом решением Городской Думы города Южно-Сахалинска «О

2

бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на очередной финансовый год и
плановый период»;

7) субсидий из дорожного фонда Сахалинской области;
8) межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета Сахалинской

области;
9) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского
округа «Город Южно-Сахалинск».

Перечисления безвозмездных поступлений от физических или юридических лиц на
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных
пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного
значения городского округа «Город Южно-Сахалинск», определенных источниками
формирования Фонда, осуществляются после заключения в установленном порядке
договора пожертвования между указанными физическими и юридическими лицами и
администрацией города Южно-Сахалинска, с указанием сроков перечисления средств.

Указанные средства подлежат учету в доходах местного бюджета в соответствии с
кодами бюджетной классификации. Такие безвозмездные поступления от физических и
юридических лиц направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда путем
внесения изменений в решение о бюджете городского округа и в сводную бюджетную
роспись.

Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году,
направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом
году.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев